DIÁRIO OFICIAL Nº 34.671 65Segunda-feira, 16 DE AGOSTO DE 2021

PORTARIA N.º 118/2021 - SALE, De 11 De Agosto De 2021.
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe
confere o Decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no Diário
Ofi cial N.º 34.282 (pág. 11), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei N.º
8.666/1993, e, nos termos da PORTARIA N.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Designar o servidor Ronaldo Cateb Bitar, matrícula n.º 5946232/1,
CPF: 327.791.192.68, para atuar como Gestor do Contrato Público nº
172|2017, celebrado entre a SEDUC e o Consórcio Lisboa SPE (CNPJ:
28.399.610/0001-29), que tem por objeto a obra de Reforma e Ampliação
da E.E.E.F.M de Profª Terezinha de Jesus Rodrigues (Santarém/PA) e a
Construção da unidade Propaz Rio Tapajós (Santarém/PA).
Art. 2º - Designar o servidor Lucival Furtado da Silva, inscrito na Matrícula
nº 54190596/3, CPF: 671.131.172-87, para atuar como Fiscal de Execução
do Contrato Público nº 172|2017, celebrado entre a SEDUC e o Consór-
cio Lisboa SPE (CNPJ: 28.399.610/0001-29), que tem por objeto obra de
Reforma e Ampliação da E.E.E.F.M de Profª Terezinha de Jesus Rodrigues
(Santarém/PA) e a Construção da unidade Propaz Rio Tapajós (Santarém/
PA).
Art. 3º - Esta Portaria revoga todos os atos administrativos anteriores e
entra em vigor a contar de 07/06/2021.
José Alexandre Buchacra Araújo
Secretário Adjunto de Logística Escolar
Secretaria de Estado de Educação - Seduc

Protocolo: 692465
PORTARIA N.º 115/2021 - Sale, De 09 de Agosto de 2021
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe
confere o Decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no Diário
Ofi cial N.º 34.282 (pag. 11), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei n.º
8.666/1993, e nos termos da PORTARIA N.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Revogar, a contar de 01/07/2021, a PORTARIA N.º 004404/2017 de
15/05/2017, que designou os servidores Arcelino dos Reis e Silva, ma-
trícula n.º 54189126/2, e Maria Luiza de Miranda Seabra, matrícula
n.º 5619998/1, para atuarem respectivamente como fi scais titular e su-
plente do Contrato de Locação n.º 011/2008.
Art. 2º - Designar, a contar de 01/07/2021 os servidores Jeam Car-
los Andrade Lopes, matrícula n.º 57176570/4, CPF n.º 480.097.922-68,
e Carmem Lucia de Menezes Pinheiro, matrícula n.º 6007384/3, CPF n.º
121.426.542-15, para atuarem respectivamente como fi scais titular e
substituto do contrato de locação n.º 011/2008, cujo objeto: Locação de
Imóvel para o funcionamento da EEEF 15 de Outubro.
José Alexandre Buchacra Araujo
Secretário Adjunto de Logística Escolar

Protocolo: 692471
PORTARIA N.º 116/2021 - Sale, De 09 de Agosto de 2021
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe
confere o Decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no Diário
Ofi cial N.º 34.282 (pag. 11), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei n.º
8.666/1993, e nos termos da PORTARIA N.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Revogar, a contar de 01/08/2021, a PORTARIA N.º 133/2019 de
08/10/2019, que designou os servidores Soraya Paula Francineth Souza
Coutinho, matrícula n.º 57218037/2, e Jane Farias Ferreira, matrícula
n.º 5899799/1, para atuarem respectivamente como fi scais titular e su-
plente do Contrato de Locação n.º 007/2010.
Art. 2º - Designar, a contar de 01/08/2021 os servidores Soraya Paula Fran-
cineth Souza Coutinho, matrícula n.º 57218037/2, CPF n.º 843.321.402-
06, e Debora dos Reis Ferreira, matrícula n.º 57213045/2, CPF n.º
886.986.962-87, para atuarem respectivamente como fi scais titular e
substituto do contrato de locação n.º 007/2010, cujo objeto: Locação de
Imóvel para o funcionamento da EEEFM Nossa Senhora do Carmo.
José Alexandre Buchacra Araujo
Secretário Adjunto de Logística Escolar
Secretaria de Estado de Educação- SEDUC

Protocolo: 692473

CONTRATO
.

Contrato: 050/2021
Objeto do Contrato: Locação do imóvel situado na Vila Boa Esperança,
Av.Pará, Rod. PA 150, KM50, Zona Rural, CEP: 68.450-000, no município
de Moju/PA., para funcionamento de moradia dos professores do Sistema
de Organização Modular de Ensino/SOME, da Secretaria de Estado de Edu-
cação/SEDUC.
Dispensa de Licitação: nº 014/2021-NLIC/SEDUC
Valor Mensal: R$ 787,21 (setecentos e oitenta e sete reais e vinte e um
centavos)
Dotação Orçamentária:
Fonte de Recurso: 0104 – Produto: 2227 - Funcional Programática:
16101.12.362.1509. – Projeto Atividade: 8906 – Natureza de Despesa:
3390. 36.
Partes:
Locatária: Secretaria de Estado de Educação/CNPJ. 05.054.937/0001-63,
com sede na Rod. Augusto Montenegro – Km 10, s/n, CEP.: 66.820-000,
Tenoné, Belém/PA.
Locador: Paulo Silva de Oliveira, portador da Carteira de Identidade nº
7041974 SSP/PA e CPF n° 019.886.832-46 residente e domiciliado na Vila
Boa Esperança, s/n, CEP 68.450-000, Moju/PA..
Foro: Belém
Data de Assinatura: 13/08/2021
Vigência: 13/08/2021 a 12/08/2022
Ordenador: Claudia Tatiana Sadala dos Santos de Aragão/ Diretora Admi-
nistrativa e Financeira

Protocolo: 692288

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 6
Contrato: 014/2015
Objeto do Contrato: Locação de imóvel para o funcionamento da EE Jane-
las Para o Mundo em Parauapebas/PA.
Objeto do Aditivo: Prorrogar a vigência do contrato original.
Dispensa de Licitação nº 023/2015 -NLIC/SEDUC
Dotação Orçamentária:
Fonte: 0104 Produto: 2227 – Funcional Programática: 16.101.12.362.1509
– Projeto Atividade: 8906. – Natureza de Despesa: 3390.36.
Partes:
Locatária: Secretaria de Estado de Educação /CNPJ. 05.054.937/0001-63,
com sede na Rod. Augusto Montenegro – Km 10, s/n, CEP.: 66.820-000,
Tenoné, Belém/PA.
Locador: Marivaldo Antunes Pereira, com CPF: nº 073.607.549-68, resi-
dente e domiciliado na Folha 32, QD,18 Lote 01, Nova Marabá, Marabá /PA.
Data de Assinatura: 13/08/2021
Vigência: 31/08/2021 a 30/08/2022
Ordenador: Claudia Tatiana Sadala dos Santos de Aragão/Diretora Admi-
nistrativa e Financeira

Protocolo: 687162
Termo Aditivo: 4
Contrato: 219/2017
Objeto do Contrato: Locação de imóvel para o funcionamento da EEEFM.
Nossa Senhora da Conceição Aparecida, Belém/ PA.
Objeto do Aditivo: Alterar o valor mensal justifi cado pelo reajuste do IPCA
e prorrogar a vigência do contrato original.
Dispensa de Licitação nº 033/2016-NLIC/SEDUC
Valor Mensal: R$ 13.574,38.
Dotação Orçamentária:
Fonte: 0104 Produto: 2227 – Funcional Programática: 16.101.12.361.1509
– Projeto Atividade: 8904. – Natureza de Despesa: 3390.39.
Partes:
Locatária: Secretaria de Estado de Educação /CNPJ. 05.054.937/0001-63,
com sede na Rod. Augusto Montenegro – Km 10, s/n, CEP.: 66.820-000,
Tenoné, Belém/PA.
Locadora: Arquidiocese de Belém, CNPJ: nº 04.814.851/0021-72 com
Sede na Av. Pedro Miranda, nº 1566, Pedreira, CEP: 66.080-000, Belém/
PA.
Data de Assinatura: 10/08/2021
Vigência: 11/08/2021 a 10/08/2022
Ordenador: Claudia Tatiana Sadala dos Santos de Aragão/Diretora Admi-
nistrativa e Financeira

Protocolo: 687178
Termo Aditivo: 8
Contrato: 026/2013
Objeto do Contrato: Locação de imóvel situado na localidade Rio Ajuaí,
para moradia de professores do Sistema de Organização Modular de Ensi-
no/SOME, Abaetetuba/PA.
Objeto do Aditivo: Alterar o valor mensal justifi cado pelo reajuste do IPCA
e prorrogar a vigência do contrato original.
Dispensa de Licitação nº 034/2013-NLIC/SEDUC
Valor Mensal: R$ 534,34
Dotação Orçamentária:
Fonte: 0104 Produto: 2227 – Funcional Programática: 16.101.12.362.1509
– Projeto Atividade: 8906. – Natureza de Despesa: 3390.36.
Partes:
Locatária: Secretaria de Estado de Educação /CNPJ. 05.054.937/0001-63,
com sede na Rod. Augusto Montenegro – Km 10, s/n, CEP.: 66.820-000,
Tenoné, Belém/PA.
Locadora: Valdelina Cavalcante Pinheiro, com CPF nº 658.321.832-15, re-
sidente e domiciliada na Rua Yamada , nº 09, Bengui, Belém/PA.
Data de Assinatura: 12/08/2021
Vigência: 13/08/2021 a 12/08/2022
Ordenador: Claudia Tatiana Sadala dos Santos de Aragão/Diretora Admi-
nistrativa e Financeira

Protocolo: 690960

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

APROVAÇÃO DA ESCALA DE FERIAS
PORTARIA Nº.:46/2021 de 04/08/2021
Nome:RAIMUNDO FERREIRA DA COSTA
Matrícula:5890732-1 Período:01/10 à 30/10/21Exercício:2021
Unidade:EEEM Dr. Sergio Mota/Muana
PORTARIA Nº.:7141/2021 de 11/08/2021
Nome:ANA CLAUDIA SARRAZIN DE ANDRADE
Matrícula:57233388-1 Período:01/09 à 15/10/21Exercício:2021
Unidade:7ª Ure/Óbidos
PORTARIA Nº.:1686/2021 de 09/08/2021
Nome:JOSE RUBENS SANTOS DOS SANTOS
Matrícula:57210580-1 Período:01/09 à 30/09/21Exercício:2020
Unidade:EE Pedro Teixeira/Abaetetuba
PORTARIA Nº.:1683/2021 de 09/08/2021
Nome:JANICE NOGUEIRA MARGALHO
Matrícula:6009266-1 Período:01/09 à 30/09/21Exercício:2021
Unidade:EEEM Irmã Stella Maria/Abaetetuba